
1  /  2 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ 

 
Anexo 14 B - Quadro Demonstrativo das Contas Analiticas do Ativo e Passivo Permanente 

 

 

Período: Janeiro/2024 a Dezembro/2024 

Gerado em: 14/03/2025 09:41 
     

MFC - CONAM 

Ativo Permanente Exercício Atual Exercício Anterior Passivo Permanente Exercício Atual Exercício Anterior 

Créditos e Valores 26.073.025,92 25.164.515,78 Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais 

a Pagar 

Pessoal a Pagar 

Benefícios Previdenciários 

Benefícios Assistenciais 

Encargos Sociais 

Empréstimos e Financiamentos 

Fornecedores/Contas a Pagar 

Precatórios 

Pessoal 

Benefícios Previdenciários 

Benefícios Assistenciais 

Fornecedores/Contas a Pagar 

 

 

Provisões 

Demais Obrigações 

Resultado Diferido 

0,00 0,00 

Crédito Tributários a Receber 0,00 0,00   

Clientes 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dívida Ativa Tributária 25.480.259,95 24.438.770,10 0,00 0,00 

Dívida Ativa não Tributária 4.264.515,98 4.040.570,56 0,00 0,00 

Créditos Previdenciários a Receber 0,00 0,00 0,00 0,00 

Demais Créditos e Valores 

(-) Ajustes para Perdas de Créditos e Valores 

0,00 

(3.671.750,01) 

0,00 

(3.314.824,88) 
4.281.374,72 7.409.011,66 

Investimento e Aplicações Temporárias 0,00 0,00 
0,00 0,00 

Estoques 2.719.460,48 10.431.831,04 
4.666.010,09 

2.910.348,26 

1.169.507,64 

71.751,05 

Ativo não Circulante Mantido para Venda 0,00 0,00 0,00 0,00 

VPD Pagas Antecipadamente 347.915,49 0,00 
0,00 

1.755.661,83 

0,00 

1.097.756,59 

Imobilizado 123.562.682,94 120.395.972,66   

Bens Móveis 32.790.043,25 37.990.998,20   

Bens Imóveis 90.772.639,69 82.404.974,46 0,00 0,00 

Intangível 0,00 0,00 0,00 0,00 

Diferido 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 152.703.084,83 155.992.319,48 TOTAL 8.947.384,81 8.578.519,30 

 



2  /  2 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ 

 
Anexo 14 B - Quadro Demonstrativo das Contas Analiticas do Ativo e Passivo Permanente 

 

 

Período: Janeiro/2024 a Dezembro/2024 

Gerado em: 14/03/2025 09:41 MFC - CONAM 

 

 

 

 
                                                JOSÉ CARLOS REGONHA JUNIOR                                            MAURO FERREIRA ADORNO FILHO                                                FRANCISCO PEDRO DALBONI                                                                    

                                                                             PREFEITO                                                                          SECRETÁRIO DE FINANÇAS                                                     TÉCNICO EM  CONTABILIDADE                                           

                                                                                                                                                                                                                                                                                    T.C.- CRC-1SP160932/0-1 

 


