



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ

Anexo 14 B - Quadro Demonstrativo das Contas Analíticas do Ativo e Passivo Permanente

Período: Janeiro/2024 a Dezembro/2024

Gerado em: 14/03/2025 09:41

MFC - CONAM

Ativo Permanente	Exercício Atual	Exercício Anterior	Passivo Permanente	Exercício Atual	Exercício Anterior
Créditos e Valores	26.073.025,92	25.164.515,78	Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a Pagar	0,00	0,00
Crédito Tributários a Receber	0,00	0,00	Pessoal a Pagar	0,00	0,00
Clientes	0,00	0,00	Benefícios Previdenciários	0,00	0,00
Dívida Ativa Tributária	25.480.259,95	24.438.770,10	Benefícios Assistenciais	0,00	0,00
Dívida Ativa não Tributária	4.264.515,98	4.040.570,56	Encargos Sociais	0,00	0,00
Créditos Previdenciários a Receber	0,00	0,00	Empréstimos e Financiamentos	4.281.374,72	7.409.011,66
Demais Créditos e Valores	0,00	0,00	Fornecedores/Contas a Pagar	0,00	0,00
(-) Ajustes para Perdas de Créditos e Valores	(3.671.750,01)	(3.314.824,88)	Precatórios	4.666.010,09	1.169.507,64
Investimento e Aplicações Temporárias	0,00	0,00	Pessoal	2.910.348,26	71.751,05
Estoques	2.719.460,48	10.431.831,04	Benefícios Previdenciários	0,00	0,00
Ativo não Circulante Mantido para Venda	0,00	0,00	Benefícios Assistenciais	0,00	0,00
VPD Pagas Antecipadamente	347.915,49	0,00	Fornecedores/Contas a Pagar	1.755.661,83	1.097.756,59
Imobilizado	123.562.682,94	120.395.972,66	Provisões		
Bens Móveis	32.790.043,25	37.990.998,20	Demais Obrigações	0,00	0,00
Bens Imóveis	90.772.639,69	82.404.974,46	Resultado Diferido	0,00	0,00
Intangível	0,00	0,00			
Diferido	0,00	0,00			
TOTAL	152.703.084,83	155.992.319,48	TOTAL	8.947.384,81	8.578.519,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ

Anexo 14 B - Quadro Demonstrativo das Contas Analíticas do Ativo e Passivo Permanente

Período: Janeiro/2024 a Dezembro/2024

Gerado em: 14/03/2025 09:41

MFC - CONAM

JOSÉ CARLOS REGONHA JUNIOR
PREFEITO

MAURO FERREIRA ADORNO FILHO
SECRETÁRIO DE FINANÇAS

FRANCISCO PEDRO DALBONI
TÉCNICO EM CONTABILIDADE
T.C.- CRC-1SP160932/0-1